Nihayet şeyh halifeden vak'ayı işidince buyurdu ki: "Bu gelen Bahaüddini Velede Belhi'den başhası değildir. Çünkü bu sırada bu türlü sözü ve bu tarzı güftarı Baha Veled'den başka hiç bir kimse söyleyemez.,

15 — Bu suretle refakatinde Bağdad'ın aşkıtam ve sıdkıküllî ile mütehasıs bulunan bütün büyükleri ve

(5) - 539 (1145) tarihinde (Zencan) civarındaki (Sühvered = Sohrawerde) da doğmuş ve 632 (1234) de Bağdad'da vefat etmiştir.

Bakınız: Ibn-Khallikân, T, II., P. 382
Cl. Huart

küçükleri bulunduğu halde şeyhin istikbaline çıktılar. Karşı karşıya geldiklerinde Şeyh Şahabeddin katırından aşağıya inedi ve şeyhin dizini lebi edeb ve tazim ile takbil etti, ve ona arzı hizmet eyledi ve kendi

Baha Veled buyurdu ki: "Biz bu yere legerendaz olmak istemiş (7) ve burada ikamete niyet etmiştik, amma ihrama (8) bürünerek Beytullahilharamı ziyaret etmeği Şeyhin nezdinde oturmayı tercih ettik, ان شاء الله وحده العزيز (Bir ve aziz olan Tanrı eğer isterse).

16 — Öyle söylerler ki aynı saatte Halife altın bir tabak içerisine üç bin

(6) - 630 (1232) tarihinde, Halife Müstansır-Billâh tarafından Diçlenin sol sahil üzerinde inşa ettirilmişdir. Bunlar halihazırda gümrük binaları olarak kullanılmaktadır. Bakınız:

Cy. Salmon: L'Intraduction - topographique à l'histoire de Bağdad, P. 65, 68; Cl. Huart, Histoire de Bağdad dans les temps modernes, P.

birlikte rahat rahat geçtikleri o azim Sind nehrine, kendisi müsellaah ve atı zırh içinde olduğu halde bipervâ atılarak karşı sahile geçmiştir. Bunu gören hasmı -blamanı Cengiz, onu karşıya geçinceye kadar hayret ve memnuniyetle temaşa ettikten sonra dönerek kendi oğullarına :

Ve bu vak'a 628 (1231) de vukua gelmiştir (28).

23 — Hikâye: Naklederler ki, Bahaeddin Veled Bağdad'da Medresei Mustansırıyyede iken her gece yarısı su istedikçe oğlu Hazreti Mevlâna Celâleddin Muhammed yatağından kalkarak su almağa giderdi.

26 — Her ne kadar Melik Fahreddin bütün kuvveti ile Sultanülema'nın Erzincan'a dönmesi için rica ve ısrar etti ise de kabul ettirmek mümkün olmadı ve buyurdu ki: "Eğer siz benim tâlip ve âşıkım iseniz bu kasabada benim için bir medrese inşa et-

(29) - Ebûlmuzaffer Berham Şah, Mengücek Hanedanından bir hükümdar olup Davud'un oğlu ve Emir Mengücek'in torunudur. 622 (1225) de ölmüştür. Şairi meşhur Nizâmî, Mahzenülesrar isimli eserini ona ithaf etmiştir. (Rieu, Calatoque des manuscrits persons du British Museum, t. II. P. 565; Huart, Epigraphic, p. 59). Cf. M. Th. Houtsma, Keleti Szemle, t. V. (1904), p. 277. Müneccim Baş, t. II. p. 578; Ahmed Tevhid, Catalogue du Musée impérial ottoman, t.